137 *Hi equidem tantorum mysteriorum excellentiam aut ignorare, aut de ea minime sollicitos se significent, quo fine ea instituta sint, nimirum propriam ob eorum salutem; nec ad Salvatoris Maiestatem sub paupertatis velo et praesepti humilitate latentem, nec ad amoris vehementiam; ex quo tot labores, vituperia, imo crucem et mortem eorum causa sustinuit; nec quantum eius Adventu, et Nativitate indigerent; quodnam etiam Ecclesiae sanctae in hoc instituto consilium et finis; quae nam denique opes, quae gratiarum abundantia, quas hoc Christi Domini Adventu nobis conferri voluit, eos usquam attendere.*

138 *Unde si ex illarum considerationem, et cogitationum aliqua non moveantur, saltem ex magni illius supplicii horrore concutiantur, quod tanta irreverentia, imo et contumelia Filium eius habentibus, propriumque Maiestatis eius honorem iniuria afficientibus, dum ausu sacrilego his Festis diebus tantis mysteriis, ut sicut Adventus, et Christi Nativitate, consecratis, ita se gerunt, praeparatur.*

139 *Ad subsequentis Adventus expectationem iidem contremiscent. In eo enim idem Dominus in Maiestatis throno sedebit, iudicaturus vivos et mortuos, et unicuique secundum eius opera redditurus; quo tempore miseri illi peccatores, si poenitentiam non egerint, angustis undequaque circumdati, sursum caelos sentiant sibi in aeternum oculos, iratque iudicis tremendam praesentiam; deorsum inferni horrendas flammis terramque diductam, et ut ab ea deglutiantur undequaque desinentem: circum ipsos adstantum daemones, suppliciorum futurorum ministri; intus propriae conscientiae vexanti perpetuo stimulo cruciantur, tumque his aliud nil supererit, quam terribilis illius sententiae imminens executio. *Ite maledicti in ignem aeternum.* Ultimam hunc Christi Adventum suis officis, ritibus, et cereemoniis memoriae nostrae his temporibus Ecclesia saepius praesentat, ut quocumque modo tandem ad agendos dignos poenitentiae fructus compellamur, et sic iram Dei declinantes Christum Dominum, his festis excipiamus, et cum ipso gratiam, qua aeterna demum gloria donemur.*

SABBATO

Homilia S. Augustini Episcopi.

SERMO 292.

140 **V**ox Ioannes, Dominus autem in principio erat Verbum, (IOANN. I. 1). Ioannes vox ad tempus, Christus Verbum in principio aeternum. Tolle verbum, quid est vox? Ubi nullus est intellectus, inanis est strepitus. Vox sine verbo aurem pulsat, cor non aedificat. Verumtamen in ipso corde nostro aedificando advertamus ordinem rerum. Si cogito quid dicam, iam verbum est in corde meo: sed loqui ad te volens, quaero quemadmodum sit etiam in corde tuo, quod iam est in meo. Hoc quaerens quomodo ad te perveniat, et in corde tuo insideat verbum quod iam est in corde meo, assumo vocem, et assumpta voce loquor tibi: sonus vocis ducit ad te intellectum verbi: et cum ad te duxit sonus vocis intellectum verbi, sonus quidem ipse pertransit; verbum autem quod ad te sonus perduxit, iam est in corde tuo, nec recessit a meo. Sonus ergo, transacto verbo ad te, nonne tibi videtur dicere sonus ipse: *Illum oportet crescere, me autem minui?* Sonus vocis strepuit in ministerium, et abiit, quasi dicens: *Hoc gaudium meum completum est* (IOANN. III, 39, 29). Verbum teneamus, verbum medullitus conceptum non amittamus. Vis videre vocem transuentem, et Verbi divinitatem manentem? Baptismus Ioannis modo ubi est? Ministravit, et abiit. Christi nunc Baptismus frequentatur. Omnes in Christum credimus, salutem in Christo speramus: hoc sonuit vox. Nam quia discernere difficile est a voce verbum, et ipse Ioannes putatus est Christus. Vox verbum putata est: sed agnovit se vox, ne of-